
UCHWAŁA NR XLII/291/2022 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2022, poz. 559 z późn.zm.), w związku z art. 17, ust. 1 pkt 11, 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2021, poz.2268 z późn. 
zm.)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania przysługują osobom samotnie gospodarującym, które 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób lub tym, których małżonek, 
zstępni, wstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Rodzaj, liczba godzin i zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od: 

1) potrzeb świadczeniobiorcy, 

2) możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę, 

3) możliwości organizacyjnych Ośrodka Pomocy, 

4) sprawności fizycznej osoby objętej pomocą usługową. 

§ 3. Usługi opiekuńcze, jako świadczenie niepieniężne z pomocy społecznej przyznawane są w formie 
decyzji administracyjnej, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 4. Koszt jednej godziny świadczonych usług określa aktualne Rozporządzenie Rady Ministrów 
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, 
obowiązującej na dzień świadczenia usług. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze mogą być przyznawane i realizowane nieodpłatnie lub za odpłatnością.  

2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, jeżeli ich dochód nie przekracza kwot 
określonych w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoby, których dochód jest wyższy niż określony w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 
ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze w zależności od dochodu osoby lub rodziny na zasadach 
określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w % ustalona od godziny 
usługi 

Dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 
pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca o pomocy 
społecznej 

Dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Dla osoby 
w rodzinie 

Do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 100%-150% 10% 15% 
Powyżej 150%-200% 20% 25% 
Powyżej 200%-250% 30% 35% 
Powyżej 250%-300% 40% 45% 
Powyżej 300%-350% 50% 55% 
Powyżej 350%-400% 60% 65% 
Powyżej 400%-450% 70% 75% 
Powyżej 450%-500% 80% 85% 
Powyżej 500%-550% 90% 95% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91EEB6A8-7A11-4379-B4E8-4E89F3770963. Podpisany Strona 1



Powyżej 550% 100% 100% 

§ 6. 1. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych określa się na podstawie kosztu jednej godziny 
pomnożonej przez wskaźnik procentowy wynikający z tabeli odpłatności usług opiekuńczych. 

2. Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie przepracowanych godzin na 
podstawie karty pracy opiekunki domowej, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny 
z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może się podpisać – informacja 
taka powinna być zawarta w wywiadzie środowiskowym. 

3. Odpłatność za wykonane usługi opiekuńcze dokonywana jest w kasie  Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bliżynie w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
usługa była wykonana. 

4. W przypadku zwłoki w opłacie powyżej dwóch miesięcy za świadczenie usługi Kierownik może 
podjąć decyzję o wstrzymaniu pomocy. 

5. Odstępuje się od pobierania odpłatności za usługi świadczone w miesiącu, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy. 

§ 7. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług lub na wniosek 
pracownika socjalnego, istnieje możliwość zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze w całości lub 
w części, w przypadku wystąpienia następujących okoliczności: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce, 

2) gdy więcej niż jedna osoba w gospodarstwie domowym wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, 

3) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie, 

4) udokumentowane poniesione straty materialne w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

2. Decyzję w sprawie zwolnienia z ponoszenia opłaty podejmuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bliżynie w oparciu o ustalenia rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIV/140/2012 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 października 2012 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze  świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bliżynie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91EEB6A8-7A11-4379-B4E8-4E89F3770963. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku, organizowanie 
i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; jest zadaniem własnym gminy 
o charakterze obowiązkowym, przyznawanym odpłatnie. 

Do kompetencji Rady Gminy należy określenie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91EEB6A8-7A11-4379-B4E8-4E89F3770963. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie



